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Rīgā 26.03.2026. Nr. 7.9/2026/66/N
Uz 25.02.2026. Nr. I1-16-5/979

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai
Paziņošanai eAdresē
Par gatavošanos 2026. gada Latvijas un Igaunijas 
starpvaldību komisijas sēdei 

Atbildot uz Rīgas plānošanas reģionā (turpmāk tekstā – RPR) saņemto Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 25.02.2026. vēstuli Nr. I1-16-5/979 “Par gatavošanos 2026. gada Latvijas un Igaunijas starpvaldību komisijas sēdei”, informējam, ka esam veikuši aptauju RPR pašvaldībās un apkopojuši saņemto informāciju par reģionālajā līmenī identificētajiem pārrobežu šķēršļiem vai problēmjautājumiem, kuru risināšanai būtu nepieciešama starpvaldību līmeņa iesaiste un informējam, ka pārrobežu sadarbības šķēršļi sadarbībai starp Latviju un Igauniju reģiona pašvaldībās nav identificēti. 
Vienlaikus, saskaņā ar Rīgas valstspilsētas sniegto informāciju, vēršam uzmanību, ka viens no praktiskajiem izaicinājumiem ir atbilstoša pārrobežu sadarbības finanšu instrumenta trūkums, kas dotu iespēju abu valstu galvaspilsētām – Rīgai un Tallinai, īstenot savstarpējus sadarbības projektus. Tāpat Rīgas valstspilsēta norāda, ka pašlaik nav identificēta piemērota programma, kuras ietvaros būtu iespējams sistemātiski attīstīt un finansēt divpusēju galvaspilsētu sadarbību kopīgu iniciatīvu un projektu īstenošanai. Ierosinām izskatīt iespēju Latvijas un Igaunijas galvaspilsētu divpusējās sadarbības projektu īstenošanas programmas izveidei, piemēram, nākamajā Eiropas Savienības daudzgadu budžetā 2028.-2034. gadam virzīt priekšlikumu paplašināt Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmā atbalstāmās teritorijas, iekļaujot abu valstu galvaspilsētas (šobrīd Tallina nav iekļauta kā atbalstāmā teritorija, un programma ir orientēta tikai uz pierobežas reģioniem un to vajadzībām)[footnoteRef:1].  [1:  Interreg programma Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbībai: https://interreg.eu/programmes/estonia-latvia/ ] 

	RPR ir izskatījis Latvijas delegācijas sastāvu dalībai Latvijas-Igaunijas SVK Ministru kabineta 2024. gada 12. novembra rīkojumā Nr. 950 „Par Latvijas Republikas pārstāvju grupu Latvijas Republikas un Igaunijas Republikas starpvaldību komisijā pārrobežu sadarbības veicināšanai” un informē, ka darbam šajā delegācijā tiek deleģēts Edgars Rantiņš, RPR Administrācijas vadītājs.
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